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Wolfgang Oliver

Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

40-50 Jahre
1974 (51 Jahre)
171
71
grün-braun
dunkelblond
sehr kurz
normal
Salzburg (AT)
Salzburg
Paris (FR), London
(GB), Berlin (DE),
München (DE)

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente
Sport

Hauptberuf
Spezialisierungen

Stimmlage
Führerscheinklass…

österreichisch
Deutsch
Englisch
Salzburgerisch(Heimatdialekt)
Wienerisch
österreichisch
Fitness
Gewichtheben
Kraftsport
Minigolf
Tischfußball
Bergwandern
Bodybuilding
Kegeln
Wandern
Schauspieler
Musical Darsteller:in,
Redner:in, Sprecher:in,
Synchronsprecher:in
Bariton
B - Pkw

2016

2003 – 2012

2003

Informationen

Werdegang
Deutsche Schauspieler- und Medienakademie DSA Berlin, Privatunterricht bei Gerard Es, Coaching
bei Gabrielle Scharnitzky

Weitere professionelle Ausbildung
Christian Rode Sprecherschule 

Coaching bei Gabrielle Scharnitzky 

Deutsche Schauspieler- und Medienakademie Berlin DSA 
Deutsche Schauspieler- und Medienakademie
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1996 – 1999

2024

2023

2023

2023

2022

2021

2021

2016

2013

2013

2012

2008

2006

2005

Arbeit nach Stanislawski bei Gerard Es 

Film
Our Girls 
Rolle: Waiter (AR)     Regie: Mike van Diem    Produzent: Keplerfilm, Coop99, Johannes
Schubert, A Private View, Nuts & Bolts    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Mike van
Diem   

Sugarland 
Rolle: Rezeptionist (GR)     Regie: Isabella Brunäcker   

Pfau 
Rolle: Mann mit Brille (AR)     Regie: Bernhard Wenger    Produzent: Geyrhalter
Filmproduktion    Casting Director: Eva Roth    Buch: Bernhard Wenger   

Kaviar 
Rolle: Bürgermeister (NR)     Regie: Julian Wipplinger    Produzent: FH Salzburg   

Ein ganzes Leben 
Rolle: Wehrmachtsoffizier 2 (AR)     Regie: Hans Steinbichler    Produzent: Bavaria
Filmproduktion, Epo Film    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Ulrich Limmer nach
Robert Seethaler   

The Performance 
Rolle: Gestapo Officer (AR)     Regie: Shira Piven    Produzent: Sparks Next [us]    Casting
Director: Nancy Bishop, Angelika Kropej    Buch: Josh Salzberg, Shira Piven nach Arthur
Miller   

Klammer 
Rolle: Charly Kahr (NR)     Regie: Andreas Schmied    Produzent: Epo-Film
Produktionsges.m.b.H. [at], Samsara Film, Sabotage Film    Vertrieb: Picture Tree International,
Constantin Film    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Elisabeth Schmied, Andreas
Schmied   

Life Guidance 
Rolle: Agent Still     Regie: Ruth Mader    Produzent: KGP Filmproduktion GmbH [at]    Casting
Director: Marion Rossmann    Buch: Ruth Mader, Martin Leidenfrost   

Boys Like Us 
Rolle: Bürgermeister (AR)     Regie: Patric Chiha    Produzent: Aurora Films, Wildart Film   
Casting Director: Patric Chiha    Buch: Raphael Bouvet, Patric Chiha, Nicolas Ducray   

Am Anfang war das Nichts 
Rolle: Über Ich (HR)     Regie: Lukas Pixner    Produzent: Lukas Pixner Produktion    Casting
Director: Lukas Pixner    Buch: Lukas Pixner   

First Timer 
Rolle: Nepal (NR)     Regie: Johannes Platzl    Produzent: FH Fachhochschule Hagenberg
[at]    Casting Director: Johannes Platzl    Buch: Johannes Platzl   

Rendezvous 
Rolle: Nachrichtensprecher (NR)     Regie: Alexander Frühbrodt    Produzent: FH
Fachhochschule Salzburg [at]    Casting Director: Alexander Frühbrodt    Buch: Alexander
Frühbrodt   

Anna 
Rolle: Martin (NR)     Regie: Esther Rauch    Produzent: Filmakademie Wien [at]    Casting
Director: Esther Rauch    Buch: Esther Rauch   

Nur nicht 
Rolle: Erich (HR)     Regie: Esther Rauch    Produzent: Filmakademie Wien [at]    Casting
Director: Esther Rauch    Buch: Esther Rauch   
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2003

2025

2024

2024

2023

2022

2022

2021

2020 – 2021

2020 – 2021

2020

2019

2015

2014

2004

Absender unbekannt 
Rolle: Chef (NR)     Regie: Tina Zaman    Produzent: DSA Deutsche Schauspieler und
Medienakademie [de]    Casting Director: Tina Zaman    Buch: Tina Zaman   

Fernsehen
Kommissar Rex - Das große Ding 
Rolle: Kovac (ENR)     Regie: Esther Rauch    Produzent: MR Film    Sender: SAT1, ORF   
Casting Director: Nicole Schmied   

Soko Linz - Hey Charlie 
Rolle: Sebastian Mahler (ENR)     Regie: Chris Raiber    Produzent: Gebhardt Productions   
Sender: ORF    Casting Director: Nicole Schmied   

Tatort - Wir sind nicht zu fassen 
Rolle: Markus Schuch (NR)     Regie: Rupert Henning    Produzent: Rundfilm und WHee Film   
Sender: ORF, ARD    Casting Director: ------    Buch: Rupert Henning   

Die Toten von Salzburg - Süßes Gift 
Rolle: Herbert Hemetsberger (ENR)     Regie: Erhard Riedlsperger    Produzent: Satel - Film   
Sender: ORF/ZDF    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Peter Koller   

School of Champions 
Rolle: Peter Ramsauer (ENR)     Regie: Dominik Hartl    Produzent: Superfilm    Sender:
ORF/BR/SFR    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Samuel Schultschik   

Die Toten von Salzburg - Schattenspiel 
Rolle: Gestapo Beamter (ENR)     Regie: Erhard Riedlsperger    Produzent: Bavaria Fiction,
Satel-Film    Sender: ORF/ZDF    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Maria
Hinterkoerner   

Familiensache 
Rolle: Thomas Vater     Regie: Esther Rauch    Produzent: Interspot Film GmbH [at]    Sender:
ORF [at]   

SOKO Donau - Abgestürzt 
Rolle: Marco Höller     Regie: Olaf Kreinsen    Produzent: Satel Film GmbH [at]    Sender: ORF
[at], ZDF [de]    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Peter Dommaschk & Ralf Leuther   

SOKO Kitzbühel - Abschied 
Rolle: Reinhard Endacher (NR)     Regie: diverse    Produzent: Gebhardt Productions GmbH   
Sender: ORF [at], ZDF [de]    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Alrun Fichtenbauer   

Meiberger - Im Kopf des Täters / Feuerteufel 
Rolle: Markus Schmied     Regie: Michael Podogil    Produzent: Mona Film Produktion GmbH   
Sender: Servus TV [at]   

Wischen ist Macht 
Rolle: Adlatus Georg (Folge 11) (NR)     Produzent: Gebhardt Productions GmbH    Sender:
ORF [at]   

Wienerland 
Rolle: Sgt. Reese (NR)     Regie: Jan Woletz    Produzent: Derringer Entertainment GmbH
[at]   

Das Geheimnis der Hebamme 
Rolle: Kaiserlicher Bote     Regie: Roland Suso Richter    Produzent: Bavaria Fiction GmbH   
Sender: ARD [de], Degeto [de]   

Weißblaue Wintergeschichten 
Rolle: Gast (NR)     Regie: Bettina Braun    Produzent: Event Filmproduktion GmbH [de]   
Sender: ZDF [de]   
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2003

2022

2021

2020 – 2021

2020

2018

2018

2017

2016

2013

2012

2012

2012

2011

2009 – 2011

2010

2010

Mein Mann, mein Leben und Du 
Rolle: Priester (NR)     Regie: Helmut Förnbacher    Produzent: Sanset Film &
Fernsehproduktionen GmbH [de]    Sender: ZDF [de]   

Theater
Der kleine Hirt 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Marc Holzmann    Produzent: Salzburger Advent    Theater:
Brucknerhaus Linz    Buch: Marc Holzmann   

Tschikweiber 
Rolle: Inspektor     Regie: Christa Hassfurther    Theater: Theater Bodi end Sole   

Die Frauen bleiben ungehört und Beethoven ist taub 
Rolle: Beethoven     Regie: Christa Hassfurther    Theater: Theater Bodi end Sole   

Mechanische Tiere 
Rolle: B.     Regie: Florian Hackspiel    Theater: Theater Melone   

Stille Nacht - Laute Nacht 
Rolle: Josef Mohr (NR)     Regie: Marc Holzmann    Theater: Salzburger Advent   

Gilgamesh21 
Rolle: Gilgamesh     Regie: Christa Hassfurther    Theater: Theater Bodi end Sole   

Weihnachten ohne Großvater 
Rolle: Vater     Regie: Marc Holzmann    Theater: Salzburger Advent   

Funnyhills, Das Dorf an der Grenze 
Rolle: Fritz, Anton     Regie: Florian Hackspiel    Theater: Theater Melone, Freies Theater
Innsbruck   

Verlorene Liebesmüh 
Rolle: Longaville, Motte     Regie: Wolfgang Sailer    Theater: Sommertheater Meierei Gaaden   

Viele Gute Dinge kommen aus Reykjavik (WA) 
Rolle: Paul     Regie: Josef M. Krasanovsky    Theater: Westbahntheater Innsbruck   

Der Kaufmann von Venedig 
Rolle: Salerio, Lanzelot Gobbo, Doge von Venedig     Regie: Wolfgang Sailer    Theater:
Sommertheater Meierei Gaaden   

Vielen guten Menschen fliegt der Hut vom Kopf 
Rolle: Paul     Regie: Josef M. Krasanovsky    Theater: Theater Drachengasse, Freies Theater
Innsbruck   

Ein Mädchen wie das Sternenbanner 
Rolle: Andrew Hobart     Regie: Florian Hackspiel    Theater: Projekttheater Hall
Lobkowitzgbäude.   

Viele gute Dinge kommen aus Reykjavik 
Rolle: Paul (HR)     Regie: Josef M. Krasanovsky    Theater: Theater Drachengasse Wien,
Westbahntheater Innsbruck, Theater am Lend Graz, Theater am Saumarkt, Theatertage
Heidelberg   

Sicher ist Sicher 
Rolle: Sicherheitsbeamter, P1     Regie: Josef M. Krasanovsky    Theater: Theater
Drachengasse   

Scheinbar Treibgut 
Rolle: Alfred     Regie: Artur Ortens    Theater: Schauspielhaus Wien   
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2009 – 2010

2010

2009

2009

2008

2007 – 2008

2007

2005 – 2006

2004 – 2006

2005

2004

2004

2004

2003

2002

2001 – 2002

2001

1999 – 2001

2000

Der Widerspenstigen Zähmung 
Rolle: Grumio (NR)     Regie: Wolfgang Sailer    Theater: Theatermeierei Gaaden,
Theatersommer Burg Pitten   

Antigone in New York 
Rolle: Sergeant     Regie: Piotr Szalsza    Theater: Kleines Theater Salzburg   

Wintermärchen 
Rolle: Camillo, Alter Schäfer     Regie: Wolfgang Sailer    Theater: Aera Bühne   

Ödipus 
Rolle: Bote     Regie: Johannes C. Hoflehner    Theater: Theater Forum Schwechat   

Baal 
Rolle: Johannes     Regie: Dieter Haspel    Theater: Ensembletheater am Petersplatz Wien   

Stille Nacht - Laute Nacht 
Rolle: Pfarrer Josef Mohr (NR)     Regie: Marc Holzmann    Theater: Salzburger Advent,
Brucknerhaus Linz, München   

Der Tag an dem Dada in seinen Kopf stieg 
Rolle: Dada     Regie: Josef M. Krasanovsky    Theater: WUK Wien, Ensembletheater am
Petersplatz Wien   

Die himmlische Krippe 
Rolle: Pfarrer Stanislaus (NR)     Regie: Marc Holzmann    Theater: Salzburger Advent   

Die Entführung aus dem Serail 
Rolle: Bräutigam (AR)     Regie: Stefan Herheim    Theater: Salzburger Festspiele   

Leben mit dem Wurm 
Rolle: Der Mann     Regie: Christa Hassfurther    Theater: Bodi end Sole   

L`ultimo Sguardo di Orfeo 
Rolle: Rezitator     Regie: Albert Prommegger    Theater: Cantieri Teatrali Koreja (Lecce,
Italien)   

L`ultimo Sguardo di Orfeo 
Rolle: Rezitator     Regie: Albert Prommegger    Theater: Teatro Municipal de Olivares
(Sevilla)   

Sündenfälle 
Rolle: Prinz Eugen     Regie: Christa Hassfurther    Theater: Theater Bodi end Sole   

Cafe Kosmos 
Rolle: Santangel, Mars     Regie: Christa Hassfurther    Theater: Theater Bodi end Sole   

Waikiki Beach 
Rolle: Skinhead     Regie: Reinhold Tritscher    Theater: ECCE   

Comedian Harmonists 
Rolle: SS-Mann,Obdachloser,... (NR)     Regie: Gottfried Kasparek,Christian Suchy    Theater:
Kleines Theater Salzburg, Theater Putbus   

Man spielt nicht mit der Liebe 
Rolle: Jugendlicher     Regie: Bärbl Linsmeier    Theater: Kammerspiele des Landestheater
Salzburg   

Die Fledermaus 
Rolle: Ivan (AR)     Regie: Thomas Mittmann    Theater: Landestheater Salzburg   

Der Schüler Gerber 
Rolle: Benda     Regie: Claus Tröger,Bärbl Linsmeier    Theater: Kleines Theater Salzburg   
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2000

2000

1999

1999

1998

2020

2017

2016

2014

Jedermann 2000 
Rolle: Jedermann     Regie: Gerard Es    Theater: Traunparktheater Wels   

Der entfesselte Wotan 
Rolle: Gott Wotan     Regie: Josef M. Krasanovsky    Theater: Traunparktheater Wels   

Vater Luzifer 
Rolle: Spielpuppe     Regie: Georg Staudacher    Theater: Metropolis Salzburg   

Salinenstadt 2 
Rolle: Erzbischof Wolf Dietrich von Raitenau     Regie: Gerhard Hartmann    Theater: Theater
Bodi end Sole   

Salinenstadt 1 
Rolle: Simon,Adlatus     Regie: Gerhard Hartmann    Theater: Theater Bodi end Sole   

Audio
Texte.Preis für junge Literatur 
Produzent: Literarische Bühnen Wien   
Lesung

Cornelsen - Pluspunkt Deutsch B1 (Synchronfassung, Österreich) 
Rolle: Phillip (HR)     Regie: Tobias Ludwig    Produzent: Wildfang GbR (formerly Filma
Media)   

Cornelsen - Panorama A1 (Synchronfassung Österreich) 
Rolle: Ernst Walter (HR)     Regie: Tobias Ludwig    Produzent: Wildfang GbR (formerly Filma
Media)   

Werbung
WKNOE - Der gewerbliche Vermögensberater. Eine sichere Zukunft 
Rolle: Vermögensberater (HR)     Regie: Matthias Neumayer    Produzent: Slimline Film GmbH
[at] (formerly Brand:visions)   

Vita Wolfgang Oliver by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten: 10.11.2025 Seite 6 von 8



© Lars Laion © Lars Laion

Vita Wolfgang Oliver by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten: 10.11.2025 Seite 7 von 8



© Lars Laion © Lars Laion

Vita Wolfgang Oliver by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten: 10.11.2025 Seite 8 von 8


	Wolfgang Oliver
	Informationen
	Werdegang
	Weitere professionelle Ausbildung
	Film
	Fernsehen
	Theater
	Audio
	Werbung


